
1 

 

Lužická Nisa, Liberec-Staré Pavlovice, oprava lichoběžníkového koryta, ř.km 29,227 - 31,470 č. akce 139150013       

Dohoda o skončení smlouvy o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 1981 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952170038   

Evidenční číslo zhotovitele:     

Číslo stavby objednatele:  139150013   

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 

 500 03 Hradec Králové  

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 (dále jen jako objednatel) 

 

 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    Dopravoprojekt Brno a.s. 

Adresa sídla:   Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno 

 

Statutární orgán:  Ing. Aleš Trnečka, předseda představenstva 

    Ing. Karel Škára, místopředseda představenstva 

    Ing. Vladimír Navrátil, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Aleš Trnečka 

    Ing. Karel Škára 

    Ing. Vladimír Navrátil 

Zástupce pro věci technické: Ing. Vladimír Navrátil 

 

IČ:    46347488 

DIČ:    CZ46347488 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 785 

 (dále jen zhotovitel) 



2 

 

Lužická Nisa, Liberec-Staré Pavlovice, oprava lichoběžníkového koryta, ř.km 29,227 - 31,470 č. akce 139150013       

2. 

Zhotovitel zpracovává akci s názvem: „Lužická Nisa, Liberec-Staré Pavlovice, oprava licho-

běžníkového koryta, ř.km 29,227 - 31,470“.  

 

Předmětem díla je vypracování projektové dokumentace v členění:  

I. etapa – Vypracování zjednodušené dokumentace stavby tzv. pasportu stavby (dále jen 

pasport) s termínem plnění do 31. 5. 2017. 

II. etapa – Vypracování projektové dokumentace jednostupňové v rozsahu projektu pro povo-

lení stavby dle přílohy č. 5 vyhl. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v podrobnostech 

projektu pro provádění stavby dle přílohy č. 6 vyhl. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen DSJ). DSJ bude zpracována osobou odborně způsobilou dle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů s termínem plnění do 31. 7. 2017. 

III. etapa:  Výkon inženýrské činnosti spočívající v zajištění potřebného pravomocného povo-

lení realizace stavby (dále jen IČ) s termínem plnění do 31. 10. 2017. 

IV. etapa: Výkon autorského dozoru (dále jen AD) během realizace stavby (čl. 1. odstavec D 

obchodních podmínek) s termínem plnění do 31. 12. 2019. 

 

Podkladem pro provedení předmětu díla byl:  

• Záměr opravy na akci: „Lužická Nisa, Liberec-Staré Pavlovice, oprava lichoběžníko-

vého koryta, ř. km 29,227 - 31,470“, zpracoval Povodí Labe, statní podnik, závod Jab-

lonec na Nisou 12/2015.  

 
3. 

V rámci výkonu inženýrské činnosti u akce „Lužická Nisa, Liberec-Staré Pavlovice, oprava 

lichoběžníkového koryta, ř. km 29,227 - 31,470“ proběhlo několik jednání se zástupci Kraj-

ského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a Agentury ochrany přírody a kra-

jiny za účelem udělení výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných druhů 

živočichů. Ani na jednom z jednání však nedošlo ke shodě s navrženým řešením opravy koryta 

zpracovaným v souladu se záměrem opravy, ze strany Krajského úřadu Libereckého kraje, OŽP 

byl písemně vysloven nesouhlas s navrženým řešením. 

Ani po několika jednáních se nepodařilo najít technické řešení akceptovatelné Krajským úřa-

dem Libereckého kraje a orgány ochrany přírody. 

4. 

Smluvní strany dohodly skončit smlouvu o dílo, protože dílo není objektivně realizovatelné 

podle záměrů objednatele. 

I. etapa prací proběhla v souladu se smlouvou o dílo.  

II. etapa prací proběhla v souladu se smlouvou o dílo. 

Zhotovitel vykonal v průběhu prací na III. etapě inženýrskou činnost, kdy objednateli předal 

obstarané podklady a vyjádření správců technické infrastruktury a Krajského úřadu Liberec-

kého kraje.  

IV. etapa (AD) nebude z výše uvedených údajů realizována. 

Za tyto práce objednatel zaplatí zhotoviteli:  



3 

 

Lužická Nisa, Liberec-Staré Pavlovice, oprava lichoběžníkového koryta, ř.km 29,227 - 31,470 č. akce 139150013       

 Práce na III. etapě ve výši 76 000,00 Kč bez DPH 

5.  

5.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců 

na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod ná-

tlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

5.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 

pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsou-

hlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

5.4. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 

a každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

 

V Hradci Králové dne …………………    

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 


